SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

’ ¢ CONCURSO No. CASPV-05/2017
“ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”

) ¢ CONCURSO No. CASV-06/2017
“ADQUISICION DEL SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”

COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del dia Lunes 20 veinte

de Febrero de 2017 dos mil diecisiete, reunidos en las Instalaciones del Sistema DIF
Guadalajara, ubicada en Eulogio Parra # 2539, se procedié a realizar la SESION de la
COMISION DE ADQUISICIONES, en relacién a los Concursos CASPV- 05/2017
denominado “ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA ” y CASV-06/2017 denominado “ADQUISICION DEL SEGURO DE VIDA

PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA \
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA?”,

En uso de la voz, el Lic. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones nombro lista de asistencia, advirtiéndose la presencia de:

Presidente de la Comision de Adquisiciones
MTRO. JOSE MIGUEL SANTOS ZEPEDA

Representante de la Contraloria Interna del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

LIC. JORGE LUIS CUEVAS MIGUEL en el Mpio. de Guadalajara.

Representante del Departamento Juridico del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
en el Mpio. de Guadalajara y Secretario
LIC. JOEL CASTILLO CASTELLANOS Ejecutivo de la Comision de Adquisiciones

MTRO. JORGE IVAN ENCISO ROMERO Jefe de Departamento de Finanzas del Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia en el

Mpio. de Guadalajara.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUDALAJARA" Y CASV-06/2017
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Representante de la Contraloria Ciudadana del
H. Ayuntamiento de Guadalajara.
LIC. NICOLAS GUILLERMO PADILLA SOTO

Suplente del Director de Adquisiciones del H.
Ayuntamiento de Guadalajara

C. VERONICA DOLORES CARRANZA
GARCIA

Encargado del Departamento de Compras y
Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara

L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ

El Mtro. José Miguel Santos Zepeda, Presidente de la Comision de Adquisiciones del

Sistema DIF Guadalajara, declara en este momento la existencia del quérum legal necesario

para sesionar, conforme a lo previsto en el articulo 16 del Reglamento de Adquisiciones del

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara; y por tanto, '
formalmente instalada la SESION DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA |
DIF GUADALAJARA, por lo que las decisiones que se adopten tienen absoluta validez. K\f

PROPUESTA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. En uso de la voz, el Presidente de
la Comision de Adquisiciones da lectura a la propuesta de la orden del dia.----

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

INSTALACION DE LA SESION DE LA COMISION.

n

3. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.

4. REALIZACIQN DE DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y
RESOLUCION DE FALLO DE ADJUDICACION DEL CONCURSO CASPV-05/2017
“ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA.”

5. REALIZACIQN DE DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y
RESOLUCION DE FALLO DE ADJUDICACION DEL CONCURSO CASV-06/2017
“ADQUSICION DEL SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA

PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ‘?
GUADALAJARA.”
6. ASUNTOS VARIOS. [
Se somete a consideracion de los integrantes de este dérgano colegiado, la propuesta de

orden del dia, quienes determinan aprobarla por unanimidad.
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CORRESPONDIENTE A LOS CONCURSOS CASPV-05/2017 “ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PAROUE VEHICULAR DEL
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EL LUNES 2() DE FEBRERCQ DE




Dif

Guadatajera

Habiendo atendiendo los primeros 3 puntos del orden del dia, se procede a desahogar el 4
CUARTO punto de la misma que consiste en el andlisis, dictamen administrativo, tecnico,
econémico y RESOLUCION DEL CONCURSO CASPV-05/2017 “ADQUISICION DE
SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA".

En uso de la voz, el Mtro. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara, expone que en ejercicio de sus
atribuciones, con antelacion a esta sesion, les fueron remitidos los cuadros comparativos
integrados con motivo de las propuestas técnicas y econdmicas formuladas por los UNICOS
DOS participantes registrados en su etapa de presentacion y apertura de propuestas, siendo
estos SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO y QUALITAS
COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V., asimismo en las carpetas que entregaron se
puede advertir que las propuestas formuladas y presentadas por los participantes, arrojan lo
siguiente:

DICTAMEN ADMINISTRATIVO

QUALITAS SEGUROS AIG MEXICO a

NUMERAL DE PUNTO ESPE_C[F!CO A OHBSERVAR DELAS ' COMPANIADE = BANDRTE 5.4 DE SEGUROS GRUPD NACIONAL LATINDAMERIGANRA AXA SEGUROS OBSERVACIONES
LAS BASES BASES 3 SEGURDS 5A.DE - CV.GRUPC [NTERAMERICANA PROVINCIAL BAB. = BA DECV,

GURDS 5.A,
cv. FINANCIERO SA.DECV. asihai by
R e e ———————— e T —_—————

CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
: TECNICA

Los documentos gue eomprenden la
propuesis lecnice, debesan ser preseniados
an sobre Individual cemado y sellede con
cinla transparente y firmado en s solapa, en
hog: mamifinati U lossmpreaa 20 dioms CUMPLE CUMPLE DEGLING DECLIND NO PRESENTA | MO PRESENTA
espahol, lolisdes de manera cansecutve del
primer al dlime docemento, firmados todos v
cada uno de meners auitgrafa por ef

] kegal

a)

Anexar carlz de proposikin conforme ol
b) XD NAE, CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA ND PRESENTA

Lo propuests tecnica deberd conlgner ta
da las i
c) ¥ ofertadss comorme al snexs Ne. 1y CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA NO PRESENTA
debeid ser preseniado comdorme al snexo
No5 de ke presentes bases.

Anexar care mandesic en kb gue se
@stablezea que el parliciparte poses la
capacidad sdministiativa y frmancesa para
cumpl con bos requenmientos de ks
Ipresentes bases y sus snexos, conforme al
anexo No. 3,

Anexar carla mantesto en b gque so
eslablercs que el parficipante cuenls con el Y
il capital social necesario para hacer frenle a
) cuakjuier contingenciz de indole laboral, CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA NO PRESENTA
tesponsabnﬂad civil, penal y/o

al anexc Nod.

d) CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING ND PRESENTA NO PRESENTA

La popescién ne deberd conlaner loxios
f) entre lineas, raspaduras, tachaduras ni CUMPLE CUMPLE DECLING DEGLING NO PRESENTA NO PRESENTA
| enmendaduras.

Loz paricipantes adicionaimente de la

en eslas bases,
pedran inclur & informackin que coneideren . v,
g) pertinente pera faciiar I evalacisn ge su | MO PRESENTA | NO PRESENTA DECLING DECLING NO PRESENTA NO PRESENTA
propuesta.
]
o
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CARACTERISTICASDELA

PROPUESTA ECONOMICA
Los decumenlos que comprenden la
propuesta tecnica, deberan se: presentados
en sobre individual cerredo y sellado con
cinta fransperente y firmado en la sclape, en
i mequiiis e te sprEs e MOmE ] GONPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA | MO PRESENTA
espancl, foliados de manera consecutiva del
primer al Wltimo documento, fimados todos v

a)

ceda uno de manera sutdgrefa por el
representante legal.

Para feciklar la revison de tos documenios
requeridos, se solicils que sean enfregados
b) dentro de earpetss, ndicapdo claramenie CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NG PRESENTA NO PRESENTA
con separadores @ |8 secoon gue
cormesponda.

La p;;esta no gebera contener texos
c) enlre lineas, raspaduras, tachaduras, ni CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA NO PRESENTA
enmendaduras.

La propuesta econdmica deberd aer

presentads bajp el formato del anexo No. 6,
d) donde se esiablecerd el precio nefo de los CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NO PRESENTA NO PRESENTA
senvicios con VA

Anexar carta manifiesto en e que se
lestablerea o compromiso de sostener
vigentes los precios gue coficen durante
e) oo @l procedimisnto del Concurso y
durante | vigencia del conirato respectivo,
seglin anexo Mo. 7.

CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING WO PRESENTA NO PRESENTA

Deberdn inclur las condiciones de pago de
f) los bienes oferlados en formato Nbre, CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING MO PRESENTA HO PRESENTA

Los paiticipantes adwionalmente de ks
informacicn requenda en estas bases podian - .
g] incluir s informacion que cofs deren NO PRESENTA WO PRESENTA DECLIND DECLING NO PRESENTA MO PRESENTA
pertinente para faciter la evaluacion de su .

| propuesta,

Cabe senalar que los participantes:

e AIG MEXICO SEGUROS INTERAMERICANA S.A. DE C.V.
¢ GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.B.

Declinaron su participacion, el primero via correo electrénico y el segundo de manera fisica \
mediante la presentacion de carta de declinacion; los participantes:

o LA LATINOAMERICANA SEGUROS S.A.
.« AXA SEGUROS S.A. DE C.V. Y

No se presentaron a la presentacién y apertura de propuestas técnicas y econdmicas; tal y
como quedo asentado en el “Acta de Recepcion y Apertura de Propuestas”, que a la letra
dice, en su parrafo segundo “Cabe mencionar que el participante: AIG México Seguros
Interamericana, S.A. de C.V., declin6 su participacién via correo electrénico y el
participante Grupo Nacional Provincial, S.A.B., se presento para presentar Carta de
Declinacion, y los participantes La Latinoamericana Seguros S.A. y Axa Seguros S.A. de
C.V., No obstante de haber sido formalmente invitados, no se presentaron a la etapa de
presentacion y apertura de propuestas.”

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO. ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
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DICTAMEN TECNICO

QUALTTAS SEGURCS AlG MEXICO
COMPARIADE BANORTESA.DE ~  'BEGURCS  GRUPDNACIONAL
SECURCS SA.DE ~ CV.GRUPO * INTERAMERICANA FROVINCIAL S.AB.
c¥. FINANCIERO SADECY.

LA e e :
LATINCAMERICANA - SEGUROS ~ ‘0SSERVACIONES
SEGUROSSA  SA.DEC.

PARTIDA CANTIDAD ARTICULD

A PARTIR DE LAS 12:00 HORAS DEL 28 DE
VIGENDA FEBRERD DE 2017 HASTA LAS 12:00 DEL 31 DE CUMRLE CUMaLE DECLING DECLING NOPRESENTA | NO PRESENTA
DIOEMBRE DE 2017
AMPLIA PARA TODAS LAS UNIDADES SIN .
MPORTAR EL MODELO D qu:T s S CUMPLE CUMPLE DECLING DECLIND NO PRESENTA | NO PRESENTA
SINIESTRO, LA ASEGURADORA ACEPTE
CURLQUIER TIPQ DE LICENCIA DEL CONDUCTOR,
N0 LIMITANDO LA ATENCI3N #OR TIPO DE
COBERTURA s
VERICULDS AS] COMO SU LSO, AUNQUE L0S
USUARIOS NO CUENTEN CON LA LICENCIA CUMPLE CUNRLE DECUND peCuyd NOFRESENTA | NO PRESENTA
ADECUADIA, L& ASEGURADORA DEBERA CUBRIR
sEtiRo L0S DANDS QUE OCASIONE I ESTA
A ol P MANEIANDO LINA UNIDAD DE NUESTAD
{AUTOS) PARQUE VEHICULAR,
DAFIOS MATERIALES |5 DEL VALOR COMERCIAL DEL VEHICULO CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NORESENT | NO FRESENTA
ROB0 10% DELVALOR COMERCIAL DEL VEHICULO CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NOPRESENTA | NO PRESENTA
CRISTALES 201% SOBRE EL VALOR DEL CRISTAL CUNPLE CUNPLE DECUNG DECUND NOPRESENTE | WO PRESENTA
RESPONSABILIDAD (VL l;mmum CUMPLE CUNPLE DECLINO DECLING NO FRESENTA | NO PRESENTA
500,000.00 LIMITE UNICO Y COMBINADO PARA
(GASTOS MEDICDS L0S OCUPANTES PERMITIDOS SEGUN L& CUNFLE CUMPLE DECLING DECUNG NOPRESENTA | NO PRESENTA
CAPACIDAD DEL VEHKULC ¥ POR EVENTO.
A 1 N
]msms LEGALES S INESTRO POR EVENTO CUMELE CUMPLE DCUND DECUNG NOFRESENTA | NO PRESENTA
[ns ISTENCIA VIAL SIN LIMITE ¥ SIN TOPE DE KILOMETRAIE CUMALE CUMPLE DECLING DECLING NOPRESENTA | NO PRESENTA
|nmmm~:s 1/0 n ; FeonT
i 205 VALOR E LA ADAPTACN CUMPLE (UM DECLING DECUNG NOPRESENTA | NO PRESENTA
A PARTIR DE LAS 12:00 HORAS DEL 28 DE
VIGENCIA FEBRERD DE 2017 HASTA LAS 12:00 DEL 31 DE CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NOVPRESENTE | MO PRESENTA
IMPORTAR ££ MODELO DE ESTOS CUMPLE CUNPLE DECLING DECLING NOPRESENTS | ND PRESENTA
*1SE SOLICITA QUE AL MOMENTC DE UN
SINIESTRO, L& ASEGURADORA ACEPTE
(CUALQUIER TIPC DE LICENCA DEL CONDUCTOR, s
o) NG LIMTANDO L& ATENCKON POR TIPO DE
COSERTURA HICULOS ASTCOMO SU USO, AUNQUE L0S i :
USUARIOS NG CUENTEN CON LA LICENCIA CUMRLE CUMFLE DECLIND DECLING NOPRESENTA | NO PRESENTA
ADECUADA, LA ASEGURADORA DEBERA CUBRIR
LOS DANOS QUE OCASIONE SI ESTA
SE6URO MANEIANDO U4 UNIDAD DE NUESTRO
2 0 | VERICULAR PARQUE VEMICULAR. |
[CAMIOINES) ; : =
DANOS MATERIALES _]5; DEL VALOR COMERCIAL DEL VEHICULD CUNPLE CUMPLE DECLING DECLING HOFRESRTA | ND BRESENTA
[r0z0 101% DEL VALOR COMERCIAL DEL VEHICULD CUNPLE CUNPLE DECLING DECLING NOFRESENTE | NOPRESENTA
CRISTALES 0% SOBRE EL VALOR DEL CRISTAL CUMPLE CUMPLE DECLIND DECLING NOPRESENTA | MO PRESENTA
RESPONSABILIDAD OVIL  |3'000,000.00 CUMeLE CUMPLE DECLING DECLING NOPRESENTA | MO FRESENTA
100,000.00 LIMITE UNICO Y COMBINAD PARA .
3 i ECLINC REGE] "
|ﬁnsms MEDIOS B RGNS CUMPLE CUMPLE DECLNG DECLMG NOPRESENTA | NO PRESENTA
* |AMPARAR TODOS LOS GASTOS DERIVADDS U " ] ;
GASTOS LEGALES SINESTRO POR EVENTO CUMFALE CUMBLE DECLING DECLIN NOFRESENTA | ND BRESENTA
|ASISTENCIA VIAL SIN LIMITE ¥ SN TOPE DE KLOMETRALE CUMPLE CUMFLE DECUING DECLUNG NOPRESENTA | KO PRESENTA
ADAPTACKONES ¥/0 ’ .- T 0
010 ESPECAL 20% VALOR DELA AWECE'N CUMPLE CUMALE DECLING CECLING NOPRESENTA | NO PRESENTA
!ncvwm 5,000 UMA CUMPLE CUMPLE DECLING DECLING NOFRESENTA | ND PRESENTA

&
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SEGUROS BANCRTE fa.  AIG MEXICO BEGURDS

CUALITAS CoOMPARD DE

o ke i BEC.V.GRUPG . | INTERAMERICANA SA.DE :::;3;::‘:1: _ X L;;"::::::""" | AR A P
. FINANCIERD SANGRTE A8 1
: PRECID =5 - PRECIO : PRECIO I.’ﬂ‘ECIO : RECIS
PARTISA AT CAMON o AEAD: wmo | miEee e Awsbe uwmne awebe iwamn  ToMLAEs SO

2 A T - A, WA
FORD 3 TONEL, A2 4,675.46 DECLING DECLING DECLIND DECLUNG | NOPRESENTS | NOPAESENTA | NO PRESENTA | KO PRESENTA
FCRAD 3 TOMEL. 10 1 2412.73 341273 467548 4,675.46 DECLING DECLING DECLING GECUNG | ND PRESENTA | NO PRESENTA | No PaEsenTa | ko rESENTA
DODGE CARGA 10 1 2,661.25 2,661 25 4,690 55 4,580.55 DGECLING DECLING DECLING DECUNO | MO PRESENTA | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NG PRESENTA
V., COME| 0 1 176817 1.768.17 2,283 87 2,283.97 DECLING DECLING DECLING DECLING | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA
V.W. COMBI o1 1 177176 1,776 2,30752 2.307.52 DECLING DECLING DECLING DECLIND | NOPRESENTA | MO FRESENT: | NO PRESENTA | NO PRESENTA
VW, ComBl o1 1 177176 1,770.78 2,307.52 2,307.52 DECLIND DECLING BECLING DECLING | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA | NC PRESENTA
FORD ESTACAS B2 1 2,8938930 2,830.30 1,54,34 1,544,449 DECLING DECLING DECLING DECLING NO PRESENTA | MO PRESENTA | NG FRESENTA | 8O PRESENTA
FORD ESTACAS =) 1 225390 2,353 88 241136 2,411.38 DECLING DECUING DECLING GECLING | WD FRESENTS | NO PRESENTA | NGO PRESENTA | NO BRESENTA
FORD ERFEDITION 58 1 211830 2,118.30 337518 3,275.18 BETLING DECLING DECLING DECLING | NG PRESENTA | WD PRESENTA | NC PRESENTA | WO PRESENTA
FORD FIESTA ] 3 1.930.62 1,930 67 257072 2,570.78 DECLING DECLING DECLING DECUND | NO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA | NO FRESENTA
FORD FIESTA o8 1 1,830.67 1930.62 2,570.73 257073 DECLING DECLING DECLING DECLND | MO PAESENTA | WO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
MTSUBISHI PiCK UF og 1 2462 09 cAB208 3,451 67 4,401 87 DECLIND DECLING DECUND DECUNG | MO PRESENTA | WO PRESENTA | MO PRESENTZ | MO PRESENTA
MIESAN FICK UP o7 ] 237441 2,374.41 3,335.08 3,525.08 DECLING DECLING DECLING DECLING | NOFRESENTA | NO BRESENTS | MO PRESENTA | MO PRESENTA
FORD FICK UP 99 1 221838 221838 2,686.05 2.686.05 DECLING DECLINGD DECLING DECUNG | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESINTA | MO PRESENTA
MITSUBISH | PICK UP o8 1 2,462.09 246209 &,861 57 446187 DECLING DECLINDG DECLING DECLING | WO PRESENTA | NO PAESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA
MISSAN PITE UP a7 1 2,374.41 237441 3,225.08 3,325 08 DECLING DECLING DECLING DECUNG | WO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
MITELIBISHI PICK UP [+:3 i 462,09 2A53.0% 4,462 87 4461 87 DECLING DECLING DECLING DECUND PO PRESENTA | NO PRESENTA | RO PRAESENTA | WO PRESENTA
MISEAN PICK LIP oo i 241130 241130 367453 361453 DECLIND BECLING DECLING DECLING NOPRESENTA | WD PRESENTA | NO PRESENTA | NIy PRESENTA
FORD PICK LR oo 1 2,221.24 222124 2,831.34 2,821 34 DECLING DECLING DECUNG DECLUNG | 0 PRESENTA | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA
CHEVROLET REDILAS 92 1 2,886.45 2,886.45 1.319.36 1.919.36 DECLING DECLING DECLING QECLING | NOPRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA i
FORD SABLE a1 1 1,803.34 1,B08.34 2,572.28 2,572.28 DECLING DECLING DECLING BECLING WO PRESENTA | %0 PRESENTS | NO PRESENTA | NO PRESENTA
V.W. SEDAN L] 1 1,558.08 1,558.08 2,137.70 1370 DECLING DECLING DECLING DECLNG | NOFRESENTS | NG PRESENTA | O PRESENTA | MO PRESENTA
VW SEDAN o7 3 162224 182229 1,744.48 1,745,458 DECLIND DECLING DECLING DECUNG | NOPRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
V. W, SEDAN o 1 1,654 40 1,654,459 1,951.60 195160 DECLING BECLING DECLING DECLING | KO PRESENTA | MO PRISENTA | NO PAESENTA | NO PRESENTA
VWL SEDAN 0z 1 1,556.00 1,558.08 2,137.70 233790 DECLING DECLING DECLING DECLIND | NOPRESENTA | NO)PRESENTA | MO PRESENTA | N0 PRESENTA
VWL SEBAN ] 1 155608 1,55808 213770 TR0 DECLING DECLING DECLING DECLING | MO PRESENTA | ND PRESENTA | WO BRESENTA | NO n;szmn

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
CORRESPONDIENTE A LOS CONCURSOS CASPV-05/2017 “ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL
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VA SEDAN o 1‘ 1,854 49 165048 1,951.60 195160 DECLING DECLING DECIING DECLING | MOPRESENTA | KO PRESENTA | NO PAESENTA | NO PRAESENTA
. SETHAN o3 1 3,556.08 1,558.08 233270 2,131.70 DECHNG DECUNG DECHND DECUNG | NOERESENTA | NOPRESENTA | NO PRESENTA | NDPRESENTA
VW SEDAN o2 1 1,558.08 3,55808 2,150.70 213170 D CLING DECLIND DECLING DECLING | NOVPRESENTS | NOPAFSENTA | MO PRESINTA | MO PRESENTA
VA SEDAN o7 1 1,558,085 185508 213730 213070 DECLING BECHING DECLING DECUING | WO FRESENTA | wo PRESONTA | NOUPRESENTA | MO PRESENTA
VLM SEQAN 0z 1 155808 1,55E.08 2,137.70 2.437.70 DECLING DECLING DECLING DEELING | WG FRESENTA | MO BRESENTA | NG PRESENTA | NO PRESENTA
VW SEDAN o2 1 1.558.08 1,555 08 213000 245770 OECLING DECUING DECLING BECUND | WO PRESENTA | MO PRESENTA | NOPRESENTA | MO PRESENTA
W, SEDAN o 1 L1.558.08 1.558.08 213770 2.157.90 DECLING D CLINE DECLING BECUNG | ro PRESENTA | NO PRESENTA | MO BRESENTA | NO PRESENTA
.. SEDAN 0z ! 1,556 008 1A5E0E 7,137.76 233770 DECLING DECLING CECLING DECLING | NOPRESENTA | NO PRESINTA | NO PRESENTA | NO PALSENTA
VW, SLDAN m 1 165045 1,654.45 1.951.60 1,851 60 DECLING DECUND DECUNG DECLING | MO PRESENTA | NO FRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
VoW SEDAN o7 1 1,558 06 155808 313770 213770 DECLING DECLING DECLING DECLING | NOPRESINTA | KO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
VW SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08 2,337.70 213770 DECLING DECLING DECLING DECLING | NOPRESENTA | NO PRESENTA | NOPRESENTA | NO PRESENTA
VW, SEQAN 02 1 1,558 08 155808 2,137.70 2,137.70 DECLING DECLING DECUING DECUNG | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NG PRESENTA | NO PRESENTA
VW SEDAN fard 1 1,558.08 1,558.08 2,137.70 213070 DECLING DECLING DECLENG DECLING [ NOPRESENTA | MO PRESENTA | 8O PRESENTA | KO PRESENTA
VW SERAN il 1 1,558.08 1,558.08 213770 213700 DECLING DECUNG DECUNG DECUMD | NGO PRESENTA | N0 PRESENTA | NGO PRESENTA | NG PRESENTA
[V W, SEDAN %3 1 1,636,860 1,636.80 1,622.53 182253 DECLING DECLING CECLING DECUNG | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NO PRESENTA
W SEDAN 02 ] 3,558.08 1,558.08 2.487.70 2,331.79 DBECLING DECLING DECLING DECLING | NGO PRESENTA | WO PRESENTA | WO PRESENTA | MO PRESENTA
VW SEDAN oz 1 1,558.08 1,558.08 213770 213700 DECLING DECUNG DECUNG DECUMNG | NOGPAESENTA | NO FRESENTA | MO PRESENTA | WO PRESENTA
:“"';:::PLS E 1 2,178.43 217843 2A4TL05 2,491 05 DECLING DECLING DECUND DECHING | NCPRESENTA | NO PRESENTA | MO FRESENTA | NO PRESNTA
r:;:'::ﬂ:' a7 1 2,206.70 2,308.70 2,207.84 2,307 64 BECLING DEELING DECLING DECUNG | MO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PAFSENTA
CHRYSLER RAM it} 1 2,165.86 2,165 86 2,500:51 2.500.51 DECLING DECLING DECLING DECHING | NOPRESENTS | WO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA
[NISSAN SENTRA =8 1 1,754.85 1,754.95 1,844,18 1,849 DECLING DECLIKG DECUNG BECUNG | NOPRESENTA | WO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA |~
CHEVREILET " 2 o .
P 56 1 1,867.26 1,867,264 204105 204105 DECLING BECLING DECLENG DECUNG | WO PRESENTS | MO PAESEWTA | NO PAESENTA | MO PRESTNTA
(CHEVROLET SPARK 16 1 3,108 83 3,108.98 332089 3,320.80 DECLING DECLING DECLING DECLNG | NOPRESENTA | WO PRESENTA | NC PACSENTA | NO PRESENTA
[\
CHEVROLET SPARK 16 ] 5,108.63 310853 3,320,389 333069 DECLING DECLING DECLING BECUNG | NOPRESENTA | WO PRESENTA | MO PRESENTA | WO PRESENTS L
CHEVROLTT SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93 230059 3.320.89 DECUING DECLING DECLING GECLING | N0 PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA | WO PRESENTS
CHEVADILET SPaRK 16 1 3,108.95 3,108.9% 3,320.80 DECLING DECLING DECLING DECUING | N PRESENTA | KO PaESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA
CHEVROLET SPARK 16 1 2,108,93 3,108.53 3,32089 3,320.85 DECLING DECLING DECUND GECEING | NOPRESENTA | WO PRESENTA | NOPAESENTA | MO FRESENTA
CHEVROLET SPARK 16 1 3,308.93 3,108,855 232069 5,320.89 DECLING DECUND DECLIND DECLNG | M0 PRESENTA | B0 PRESENTA | WO PRESENTA | MO PRESENTA
CHEVACILET SPARK 16 1 3,108.83 3,106.93 3,320.88 337089 DECLING DECLING DECLING DECLING | NOPRESENTA | W PRESENTA | MO PRESTNTA | WO PRESERTA
CHEUROLET SPARK 16 1 510853 3.108.93 3,32089 3,320,829 BECLING CECLING DECTING DECLING | NOPRESENTA | N PRESENTA | NG FRESENTA | MO PRESENTA
(CHEVROILET SPhfk 16 1 310855 310899 3,320.85 3,320.89 DECLING BECLING DECLING DECUING | NOPAESENTA | MO PRESENTA | MO PRISENTA | NOYPRESENTA
CHEVREILET SPARK 16 1 5108 93 3,108,935 332088 332089 GECLING DECLING DECLING DECLNG | WO PRESENTA | Mo PRESENTA | MO PRESENTA | Ne m?fum
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2 'IHTERN’:""CNN & 1 486567 4 665.62 TET914 7.879.14 DECLING DECLIND DECLING DECLING NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NG PRESENTA
LIRYVAN NISSAN o1 1 342013 342013 2.030.09 193009 DECLING DECLING DECLING DECLING NO PRESENTS | NOPRESENTA | NO PRESENTA | NC PRESENTA
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MAANAGER PEUGEDT 01 1 504056 5,000.56 754721 754721 BECLING DECLIND DECLING DECLING NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
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Se informa por parte del Titular del Departamento de Finanzas, que existe techo financiero
de $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para cubrir el multicitado
Concurso, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso que por normativa
resulte aplicable.

e

Una vez analizados por parte de los Miembros de la Comisién de Adquisiciones los cuadros
administrativo, técnico y econémico correspondientes, se determina que se cuenta con
motivos suficientes para descalificar a los participantes LA LATINOAMERICANA
SEGUROS S.A. y AXA SEGUROS S.A. DE C.V. conforme lo establecido en las bases, en
el Punto 8.1. “PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA” en su
ultimo parrafo que a la letra dice: “Los participantes firmaran un registro para dejar
constancia de su asistencia a los actos de apertura de propuestas técnicas y
economicas, los cuales no lo hagan o no asistan a dichos actos quedaran
descalificados del Concurso.”, los participantes no presentaron y no se presentaron a los
actos de presentacion y apertura propuestas técnicas y econémicas.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases del presente
Concurso, asi como lo previsto en los articulos 1, 17 y 41 del Reglamento de Adquisiciones
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, y a las
circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este organismo los Miembrgs
de la Comision con derecho a voto, determinan por unanimidad, emitir el siguiente:
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Guadalajasa

FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V., por un monto
de $224,940.35 (Doscientos veinticuatro mil novecientos cuarenta pesos 35/100 M.N.)
Derecho de Pdéliza e |VA Incluido, para la adquisicién de los seguros que se precisan en el
cuadro que se inserta y que alude a la persona que es objeto de la adjudicacién para el
periodo de las 12:00 horas del 28 de Febrero de 2017 a las 12:00 horas del 31 de
Diciembre de 2017, con las caracteristicas y especificaciones que se desprenden de las
propuestas tecnicas y econémicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta ser la
mejor propuesta econémica y esta se apega a todas las especificaciones solicitadas por el
Sistema DIF Guadalajara.

QUALITAS COMPARIA DE SEGUROS S.A. DE C.VW.

PRECIO
PRECIOD TOTAL

PARTIDA -.A.UTO L] CAM!ON ] 2 MODELO CANTIDAD UNITARIO ANTES DE
VA
1 FORD 3 TOMNEL. 10 1 3.412.73 2,412.73
FORD 2 TONEL. 1o a 2,412.73 3,412.73
DODGE CARGA 10 = X 2,661.25 2,661.25
WAL, COMNMBI =20 = 1,768.17 1.768.17
VoW, COMBI 91 | 1, 771.76 A, 771.76
VAWV, COMBI S1 B 1L.771L.76 1. 771.76
FORD ESTACAS 29 1 2,939.30 2,929.30
FORD ESTACAS 94 u 2.253.99 2,253.99
FORD EXPEDITION 28 1 2,118,320 2,118.30

FORD FIESTA os 1.230.62 1.820.62
FORD FIESTA o= 1,230.62 1,930.62
MITSUBISHI PICK UP os 2,462.09 2.462.09
MNISSAN PICK UP 97 2,374.41 2,374.41
FORD PICK UP SS9 2.218.38 2,218.28
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MITSUBISHI PICK UP o8 1 2,462.09 2,462.09
NISSAN PICK UP o7 1 2,374.41 2,374.41
MITSUBISHI PICK UP os 1 2,462.09 2,462.09
NISSAN PICK UP oo 1 2,411.30 2,411.20
FORD PICK UP [e]e] 1 22290 2,221.24
CHEVROLET REDILAS o2 i - 2,886.45 - 2,886.45
FORD SABLE o1 1 1,803.34 1,803.34
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN o7 1 1,622.24 1,622.24
V.W. SEDAN o1 1 1,654.49 1,654.49
2 o
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08 \"\{'
V.W. SEDAN o2 1 1,558.08 1,558.08 v
V.W. SEDAN 01 1 1,654.49 1,654.49
V.W. SEDAN oz 1. 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 0z 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN oz 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN oz 1 1,558.08 1,558.08
.
V.\W. SEDAN oz 5 1,558.08 1,558.08 N
V.W. SEDAN oz 3 1,558.08 1,558.08
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ét.léil‘faiz:ija'-‘
V.W. SEDAN 0z 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 01 ¥ 1,654.49 1,654.49
V.W. SEDAN 0z 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 0z 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 0z i 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 99 X 1,636.90 1,636.90
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08
V.W. SEDAN 02 1 1,558.08 1,558.08
;:!TEI\EIRREDLE)T 95 1 2,178.43 2,178.43
gS::ﬁ(BDALiT S7 1 2,206.70 2,206.70
CHRYSLER RAM 03 1 2,165.86 2,165.86
NISSAN SENTRA a8 1 1,754.95 1,754.95
225:3?;!;1— 96 : 1,867.26 1,867.26
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93
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CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 32,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 2,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 2 3,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 32,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93
CHEVROLET SPARK 16 1 3,108.93 3,108.93

2 f:NA_r“E"::::lT'DNAL 97 1 4,665.62 4,665.62
URVAN NISSAN o1 1 2,420.13 3,420.13
URWVAN NISSAMN (a]a] 1 2,555.37 2,555.37 \
URWVAN NISSAN o8 1 3,981.78 3,981.78
TORTON DINA 26 1 4,789.36 4,789.36
EADMION o3 i 4,247.89 4,247.89

INTERNATIONAL

CAMION
s ; 7,952.1
INTERNATIONAL = 1 7,952.15 952.15

CAMION CHEVROLET =1 1 4,603.38 4,603.38
MANAGER PEUGEOT o1 1 % 5,040.56 5,040.56
CAMION DINA 85 1 5,278.11 5278.11
SUBTOTALY . 455 953 ag F
DERecHORL T e i
DE POLIZA || } 2321, 760.25

ol 81 056 965

224.940.35
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Habiendo atendiendo los primeros 4 puntos del orden del dia, se procede a desahogar el 5
QUINTO punto de la misma que consiste en el analisis, dictamen administrativo, técnico,
econémico y RESOLUCION DEL CONCURSO No.CASV-06/2017 “ADQUISICION DEL
SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA”,

En uso de la voz, el Mtro. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara, expone que en ejercicio de sus
atribuciones, con antelacion a esta sesion, les fueron remitidos los cuadros comparativos
integrados con motivo de las propuestas técnicas y economicas formuladas por el UNICOS
CUATRO participantes registrados en su etapa de presentacion y apertura de propuestas,
siendo estos, LA LATINOAMERICANA SEGUROS S.A., SEGUROS BANORTE S.A. DE
C.V., GRUPO FINANCIERO BANORTE, GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.AB. y
SEGUROS DE VIDA SURA MEXICO S.A. DE C.V. asimismo en las carpetas que
entregaron se puede advertir que las propuestas formuladas y presentadas por el
participante, arrojan lo siguiente:

DICTAMEN ADMINISTRATIVO

GRUPCD o BEGUROS SEGUROS DE LA GUALITAS

NUME OAD + : :
UMERAL DE | PUNTO ESPECIFICO A OBSERVAR DE'LAS  NAGIONAL | BANORTESA. VIDASURADE . . . AXASEGURDS COMPARIADE SR e

LAS BASES 2 BASES : PROVINCIAL = 'DE €.V, GRUPD - MEXICOSA. : < SA.DECN. SEGUROS SA.

; SAS. FINANCIERD DECN. SEMRCD 24 DECV.

CAR.RCT‘EH'SY‘IGAS T R e mmm e

S TECHICA
Los dncume:ms que comprenden s
propuesta lecnks, debaran ser presentades
&n sobig individual carraco y seliade con
cinta trensperente y firmado en Ie sclape, &0
b mmn’.ﬂm T s CUMPLE CUMFLE CUMFLE CUMFPLE NG PRESENTA] NO PRESENTA
eapahol, feliades de manere consscubiva del
primer al dltimo docomante. firmadoz todos y
cadn uno de manera aulograls poe el
representania legal.

=

a)

Anexar cAfa de proposicdn confonme al
by anexo No.2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG PRESENTA| NO PRESENTA

Grupo Naclanal Provinclet §.8.8., HO

Le propuestn técnica debera conensr 1§
[CUMPLE al no presentar dentro del Anexo

do s
c) v oferiages comorme al anexo Mo, 1y NO CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE HO PRESENTA | ND PRESENTA 1. lac especiicaciones que ke fueron
debera ger presentado conforme &l ahexo soliciladas en el  Anexe 7. do lae bases
Mo.& de las presentes bases. del presenis concurso.

Bnexar caria manidiesie en 3 gue se
mslableica que ol paricipante poses |

tapar.lda:i e I\ 5‘ Sl e CUMPLE CUMFPLE CUMPLE CUMPLE NC PRESENTA| NO PRESENTA
cumplr con les requedmienics de las

d)

presentes bases v sus anesos, conforme al

JEnexo He. 3.

Anexat cana manfiesto en la gue se

rafabierea que el paricipante cuenls con el
capital social necesario pars hacer lrenle a
a) cualquer conlingencia de indole  abaral, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE NG PRESENTA| MO PRESENTA
responsabibdacd civd, penal y/o

[administrativa, conorme 8l anexo Ho.d,

La propesiciin no debara conlener lestos

f) el hsd, s, Molindieme o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA| NO PRESENTA
enmendaduras . v
Los participanies adicionaimante de |s Grupo Nacional Frovincial $.4.8,, Presents
infformacikin requersda en eslas bases, escriio en fommaln libre donde explica los
podran incluir b informacion que consideisn Taervicks incluidos dentra del terilonc
g) pertinente para facitar s evabizcon de su | PRESENTA | NG PRESENTA |NO PRESENTA| NO PRESENTA  [NO PRESENTA| N PRESENTA | ...
propisesfa. /
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'CARACTERISTICAS DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

Los documerntos que comprenden s
plopuesla teonics. deberan ser presentacdos
en sodie ingividusl cerrado y sellado con
cintz ransparenia y firmado en le solape, en
ho membrelade de i empicen’en: kioma CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA| NO PRESENTA
espanel, foliados de manere consecutiva del
piimer al dlimo documente. femados togoe
cada uno Oe manera auldgrafe por el
represendante leaal,

Fara facifiar la rewskin oe ke documentos
|requendos, se salcta que sean enlregados
b) dentio de carpelas, indicando claramente CUMPLE CLMPLE CLUMPLE CUMPLE HD PRESENTA] HO PRESENTA
con sepaadores 8 @ seccion que
coaresponcda

Le propussta no debera coniener tedos
C) enfie lineas, raspaduras, lachaderas. ni CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA| NO PRESENTA

enmendaduias.

Sequros de Vida Sura Mexico 5.4, de C.V.,

clrece como praidades jos siguienies

benchicns: Sukeho desde el primer dia,

lindisputibilidad, Anticipo para Glimos gasioe
20%, Modificsdn de Edad, Usa d:

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE MO PRESENTA| NO PRESENTA v e chna "

Asalte cublero como eccidenis. Conducckin

de maio como acckdeme de trabaja,

Depores pelhgrosos, Pressistencia,

Feconocimienio de algiedad y Coberura

adgional Qe uimge.

La propussis econdmics deberd ser
presentada bep el lormato del snexo Mo, 6,
donde & eslablecera o precio neto de los
servicios olerados con VA desglosads,

Anexar carta manffiesio en la que se
eslablerca el compromiso de sostens
vigenles los precios gue coticen duranfe
e} lofo &l procedimierto del Concurse y
duanle s vigencia del contralo iespeciivo,
segln anexo No. 7,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE WD PRESENTA| WO PRESENTA

Deberan inclulr las condicones de pago de La Latinoemericana Sequros 5.4, NO

oz bienes oletados en formato libre. CUMPLE al ne preseniar lormato libre con
f CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NG PRESENTA] NO PRESENTA lias condiciones de pogo. tal y como se
salcia en las bases del pressnle concusso.

Los panicipanles adcionalmenls de |z
Informacion requerida en estss bases podran|
g} inclu 15 inlormacion que consideren MO PRESENTA | MO FRESENTA |NO PRESENTA ND PRESENTA MO PRESENTA] NO PRESENTA
pertinenie para lackla B eveluacn oo su
propuesia.

Cabe senalar que los participantes:

e QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.
o AXA SEGUROS S.A. DEC.V.

No se presentaron a la presentacién y apertura de propuestas técnicas y econdmicas; tal y como
quedo plasmado en el “Acta de Recepcion y Apertura de Propuestas’, que a la letra dice, en su
parrafo segundo, “Cabe mencionar que los participantes: Qualitas Compaiia de Seguros S.A.
de C.V. y Axa Seguros S.A. de C.V., No obstante de haber sido formalmente invitados, no se
presentaron a la etapa de presentacion y apertura de propuestas.”
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“ADQUISICION DEL SEGUROQ DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

W DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", CELEBRADO POR L4 COMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA,
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GRUPO SEGUROS | QUALITAS

ACIONAL - BANORTESA. = AXASEGURCS COMP,
r:t:-!mu scv:nz:o“ s L W sapec '-sffuT;:E
: e DECV. SEGURDS 84 e L e

SECURDS DE VDA n

|OBRERVACIONES

CANTIDAD' “ARTICULD 1 DESCRREIN -

Syt SAB, FINANCIERD BADECY.
& PARTIR DE LAS 1200 HORAS DEL 28 DE FEBRERD DE
B it (B
VIGENCIA 2017 HASTA LS 12000 31 DF DIEBRE D 2017 CUMPLE e CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | WO PRESENTA
EDAD DE ACEPTACION DE [SIN LIMITE DE EDAD.
1 CUMRL : NC FRESENTA
s oeruRas CUMPLE CUMPLE CUMPLE UNPLE NO PRESENTA
CUBRIR EL FALLECIMIENTO DESDE EL PRIMER MINUTO
BERTURA EN
COBERTURA ER CASODE {11 wicio b La POLZA SV IMPORTAR La CALSE DEL CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE N PRESENTA | NO PRESENTA
FALLECIMIENTO:
DECESD .
AUTO ADMINISTRADA SIN AJUSTE AL FINAL DF LA -
TIPO DE POLIZA : CUMRLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC PRESENTA | NO PRESENTA
VIGENCIA,
COBERTURA: SUMA ASEGURADA:
FALLECIMIENTO g 10,00000]  cumPE CUNELE CUNBLE CUMFE NOPRESENTA | NO PRESENTA
MUERTE ACCIDENTAL | § 2000000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNELE NOPRESENTA | NO FRESENTA
ANTKIPO POR
CUMPL CUMPL P CUMPLE MO PRESENTA | ND FRESENTA
ENFERMDAD TERMINAL _|20% DE L4 SUMA ASFGURADA BASKCA ; CUMnE FLMRLE - :
ANTICIPO POR GASTOS
CUMP 1 CUMFLE CUMPLE NO FRESENTA | WD PRESENTA
FUNERARIOS 0% DE LA SUMA ASEGURADA BASICA it e
1- DESIGNACKIN F BENEFICIARIOS (FORMATO QUE
MANEA ESTE ORGANISMO, SOLO SE ENTREGARA A CUMALE CUMRLE CUMPLE CUMPLE WO PRESENTA | NO PRESENTA
ASEGURADOAA ADIUDICADA)
LINPL v E
2 DRIGINAL DEL ACTA DE KACMIENTO DEL asecuranel  CUMALE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | WO PRESENTA
3.- COPIA DE IDENTIFICACKON OFICIAL VIGENTE DEL
i CUMPL £NT N
SEGURADO [FOT0 ¥ FAMA) CUMALE CUMPLE CUMPLE UMPLE NO PRESENTA | WO FRESENTA
4. COMPROBANTE DE DOMKILIO DEL ASEGURADO
(RECIBO DE TELEFOND, AGUA, PREDIAL, NO MAS DE TRES]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | WO PRESENTA
MESES DE EMTIDG)
5.- ORIGINAL DE ACTA DE DEFUNCION EMITIDA POR EL
IPLE UMPL 3 NTA | NO PRESENTA
Inscmo e CUMRL CUMPLE CUNPLE CUMPLE NO PRESE ESE
6.- CFICIO EMITIDO POR EL SISTEM DIF GUADALAJARA
SEGURD DE DONDE SE MENCIONE QUE ERS EMPLEADO Y CONTABA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG FAESENTA | NO PRESENTA
VRS CON DICHA PRESTACION
7- FORMATOS DE RECLAMACKON DE BENEFICIO
{E ; P 7 m
DEBIDAMENTE REQUSTTADO Y COMRLETO CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMRLE NO FRESENTA | MO FRESENTA,
6. COPEA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE DEFUNCION (EN
ESTE YA VIENE FORMULARK) MECKD SOBRE LAS CAUSAS)  CUNSLE CUMALE CUMALE CUMPLE NOFRESENTA | NO FRESENTA
DEL FALLECIMIENTO DEL ASEGURADO),
** §1 EL RECLAMO ES POR MUERTE ACCIDENTAL SE
DOCUMERTACKON & [ENTREGARA ADEMAS DE 105 DOCUMENTOS YA CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPLE NO PRESENTA. | MO PRESENTA
|ENTREGAR PARA PAGO DE|DESCRITOS, LO SIGUIENTE:
BENEFICIOS 5. COPI& CERTIFICADA DEL ACTA DE MINISTERID
PUBLICO [HOMECIDIO, SUKIDID O CUALOWIER OTRA
(CAUSA NO DEFINIDA COMO MUERTE NATURAL) EN 5US CUMAE CUMBLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA
PARTES DE: {INCLUYE EXAMEN TOXKOLOGKD,
ALCOHOLEMIS, BALISTICA, ETC |
|octedeNTOS DF LOS BENERGARIGS (DF CADA UNO)
- COMS DE ICENT A M S MIGENTEE DL CUMPE CUMPLE CUNPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA
|ASEGURADO (FOTO ¥ FIRMAY - i i -
FESNGINALG U RO DECACL Ok CUNPLE CUNELE CUMPLE CUMPLE NG PRESENTA | MO PRESENTA
|WacimienTo ok 10s BengriIRRIS SHAT i s
3.- COMPROBANTE DE DOMICILIC DE LDS BENEFICLARIOS
IRECIEO DE TELEFONO, AGUA, PREDIAL, NO MAS DE TRES|  CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPLE NO PRESENTA | WO PRESENTA
MESES DE EMITIDO)
E 4. EN CASO DE HABER BENEFKIARIOS MENORES DE T
. EDAD, PRESENTAR COPLA DE SU ACTA DE NACIMIENTD, CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTA | ND PRESENTA
CUANDO SU TUTOR SEA DIFERENTE A SUS PADRES,
PRESENTAR COPIA DE L& PATRIA POTESTAD DEL MENOR -
e ACTA.DERITRUMONN ENEASY DEQIE L CUMRE CUMPLE CUMPLE CUMME NG PRESENTA. | ND PRESENTA v
BENEFICIARIO SEA EL CONYUGE. = i =
** EN CASD DE NO EXISTIR BENEFICIARIDS, SE
RECUUERIRA L& DESIGNACKIN DE LA SUCESIKON DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE WO PRESENTA. | NO PRESENTA
HEREDERDS LEGALES.
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ANALISIS ECONOMICO

; ?éniﬁ;@&m ” -s_EaURiisa A sséums DE VIDASURA | LA LATINGAMERICANA . QUALITAS COMPARIA DE.
PROVINCIAL SA8 Mol D e MEXICO SA DECY. R AR O, SEGURDS S, DE G
" = FINANCIERO BANORTE iitess . : - e
S - PRECIO. | .F;zErif FRECID Frgii? PRECIO iﬁiﬁ PRECIO i'I:JETTLa pREco | TRECD [ peeng | PRECO
PARTION ~ ARTICULO'  CANTIDAD : TOTAL ANTES TOTAL ANTES
2 _”. : UNITARID (ANTESDE '~ UNTARIO 'ANTESDE UNTARIC “ANTESDE UNITARIO. ANTESDE  UNITARID ek o
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Se informa por parte del Titular del Departamento de Finanzas, que existe techo financiero
para cubrir el multicitado Concurso dentro de la Partida “Prestaciones Contractuales”, por
lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso que por normativa resulte aplicable.

Una vez analizados por parte de los Miembros de la Comision de Adquisiciones los cuadros
administrativo, tecnico y econoémico correspondientes, se determina que se cuenta con
motivos suficientes para descalificar a los participantes QUALITAS COMPANIA DE
SEGUROS S.A. DE C.V. y AXA SEGUROS S.A. DE C.V., conforme lo establecido en las
bases, en el Punto 8.1. “PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA” -
en su ultimo parrafo que a la letra dice: “Los participantes firmaran un registro para dejar
constancia de su asistencia a los actos de apertura de propuestas téchnicas y
‘economicas, los cuales no lo hagan o no asistan a dichos actos quedaran
descalificados del Concurso.”, |os participantes no presentaron y no se presentaron a los
actos de presentacion y apertura propuestas técnicas y econdémicas; al participante LA
LATINOAMERICANA SEGUROS S.A. conforme a lo establecido en las bases, en el Punto
9 "DESCALIFICACION DE LOS PARTICIPANTES” en su inciso d) que a la letra dice: “Si
incumple con cualquiera de los requisitos sefalados como indispensables en las
presentes bases y sus anexos”, el participante no presentd sus condiciones de pago, tal
como se pide en las bases en el Punto 7 “CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
ECONOMICA" en su inciso f) que a la letra dice: “Deberan incluir las condiciones de pago de
los bienes ofertados en formato libre”

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmica
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases del present
Concurso, asi como lo previsto en los articulos 1, 17 y 41 del Reglamento de
Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de .

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO. ECONOMICO Y RESQLUCION DEL FALLO
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- DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", CELEBRADO POR L4 C OMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA,
EL LUNES 20 DE FEBRERQ DE 2017




Guadalajara

Guadalajara, y a las circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este
organismo, los Miembros de la Comisién con derecho a voto, determinan por unanimidad,
emitir el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante SEGUROS DE VIDA SURA DE MEXICO S.A. DE C.V., por un
monto de $312,853.35 (Trescientos doce mil ochocientos cincuenta y tres pesos 35/100
M.N.) IVA Tasa Cero, para la adquisicion del seguro que se precisa en el cuadro que se
inserta y que alude a la empresa que es objeto de la adjudicacion para el periodo de las
12:00 horas del 28 de Febrero de 2017 a las 12:00 horas del 31 de Diciembre de 2017,
con las caracteristicas y especificaciones que se desprenden de las propuestas técnicas y
econdmicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta ser la mejor propuesta
economica y esta se apega a todas las especificaciones solicitadas por el Sistema DIF
Guadalajara en las bases de este concurso.

SEGUROS DE VIDA SURA DE MEXICO S.A. DE C.V.

: PRECIO
= PRECIO TOTAL
PARTIDA ARTICULO CANTIDAD : :
st : - ke UNITARIO ANTES DE
IVA
UNICA SEGURO DE VIDA 1,317 237.55 312,853.35 K
DERECHO = - e e

POLIZA

El Presidente de la Comision de Adquisiciones, pregunta a los integrantes de la Comision, $i
existe algun asunto vario que se quiera tratar en la presente Sesién, a lo que se desprende

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO., TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
CORRESPONDIENTE A LOS CONCURSOS CASPY-05/2017 “ADQUISICION DE SEGUROS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL
SISTEMA PAR4 EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUDALAJARA" Y  CASY-06/2017
“ADQUISICION DEL SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA ", CELEBRADO POR L4 COMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF GUAMDALAJARA,
EL LUNES 20 DE FEBRERO 2017.
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Guadalajata

que ninguno lo propone por lo que se da por desahogado el punto 6 de la orden del dia
presentada al inicio del acta.

Siendo las 12:00 doce hora del dia Lunes 20 Veinte de Febrero del 2017 dos mil diecisiete,
se da por terminada la presente Sesién de la Comision de Adquisiciones del Sistema DIF
Guadalajara, de la cual queda constancia con la presente acta, misma que firman los
participantes asistentes a esta reunién y que quisieron hacerlo.

MIEMBROS DE LA COMISION:

DIRECTOR,GENRAL
SISTEMA DIF GUADALAJARA
PRESIDENTE

LIC. JOEL CASTILL LLANOS

REPRE. DEL DEPTO. IDICO E
SISTEMA DIF GUADALAJARA ISTEMA DIF GUADALAJARA
VOCAL OCAL .

—
_’:})—/#L wva-//

L.C.P. NICOLAS GUILLERMO PADILLA S. | C. VERONICA DOLORES CARRANZA G.
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA | SUPLENTE DEL DIRECTOR DE

CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO ADQUISICIONES DEL H. AYUNTAMIENTO
DE GUADALAJARA DE GUADALAJARA
VOCAL VOCAL

)
L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ
JEFE DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
SISTEMA DIF GUADALAJARA

SECRETARIO TECNICO
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“ADQUISICION DEL SEGURQ DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA ", CELEBRADQ POR LA COMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA,
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